
کمی لرزان در

آسیا
تراکتور از 4بازی آخرش در لیگ قهرمانان، 
تنها صاحب یک پیروزی شکننده شده است

بازی رفت مرحلــه یک چهــارم نهایی لیگ 
قهرمانان آســیا )ســطح دوم( در حالی بین 
تراکتور ایران و التعاون عربســتان به تساوی 
بدون گل انجامید که شــاید انتظار می رفت 
تیم تبریزی کار را در همین مسابقه رفت تمام 
کند و از بازی برگشــت یک نبرد تشریفاتی 
بســازد. تراکتور صدرنشــین لیگ برتر ایران 
اســت و مهره های زیادی دارد. در بازی رفت 
هم در خانه بــازی می کرد و البتــه التعاونی 
را رودرروی خود می دید که در رده هشــتم 
جدول لیگ عربستان ایستاده و با صدر جدول 
26امتیاز فاصلــه دارد. از قضا تراکتور نمایش 
بدی هم نداشت و می توانست برنده این بازی 
باشد. آنها در میانه های نیمه نخست چندین 
موقعیت پیاپی گلزنی را خلق کردند و از دست 
دادند و در وقت دوم هم دیرک دروازه حریف 
را لرزاندند، اما در نهایــت اتفاقی که دنبالش 
بودند رخ نــداد و تعیین سرنوشــت به بازی 

برگشت کشید.
اگرچه ایــن التعاون تیمی نیســت که حتی 
در خانه خودش بتواند دردســر جدی برای 
تراکتور ایجاد کند، امــا نکته نگران کننده در 
مورد تیم دراگان اســکوچیچ به نتایج اخیر 
آنها در لیگ قهرمانان مربوط می شــود. خب 
همانطور که همه می دانند، این مسابقات در 
سطح دوم و در غیاب 24تیم برتر قاره برگزار 
می شود و محل زورآزمایی تیم های متوسط تر 
اســت. تراکتور هم در گروه آســان خودش 
نتایج خوبی گرفت، امــا در بازی آخر مرحله 
گروهی بــا نتیجه مســاوی 3- 3برابر الوکره 
قطر متوقف شد، بعد در دیدار رفت یک هشتم 
نهایی خیلی سخت 2بر یک الخالدیه بحرین 
را شکســت داد، در بازی برگشــت در تبریز 
مقابل این تیم با نتیجه مساوی 3- 3متوقف 
شد و خوش اقبال بود که از دور مسابقات کنار 
نرفت، حالا هــم در خانه خــودی و در بازی 
رفت مرحله یک چهارم، با تســاوی بدون گل 
در مقابل التعاون عربســتان متوقف می شود. 
تنها یک برد از 4بازی آخر آسیایی؛ این چیزی 
نیست که خوشحال کننده باشد و تراکتور باید 
در مسابقه برگشت با التعاون، قدرت خودش 

را به رخ بکشد.

7 جان سخت
با فسخ قرارداد بوژوویچ، در این فصل 
9باشگاه دچار تغییر در کادرفنی شده اند

فوتبال ایران پر از اتفاقــات و اخبار عجیب و 
ناگهانی است؛ حوادثی که با سرعت سرسام آور 
به وقوع می پیوندند و چشم بر هم بزنی، از قافله 
آنها جا می مانی! مثلا میــودراگ بوژوویچ تا 
هفته قبل ســرمربی استقلال خوزستان بود، 
اما حالا سرمربی اســتقلال تهران شده و در 
2بازی بسیار بزرگ این تیم دربرابر پرسپولیس 
و النصر عربســتان هــم روی نیمکت آبی ها 
نشســته اســت! ابعاد ماجرا آنقدر وسیع بود 
که همه یادشــان رفت این جابه جایی را هم 
به ســیاهه بلندبالای تغییــرات کادرفنی در 
لیگ برتر اضافه کنند؛ جایی که آمار می گوید 
استقلال خوزســتان نهمین باشگاهی بود که 
متحمل تعویض کادرفنی شد و این در حالی 
است که هنوز چیزی حدود یک سوم از زمان 
فصل مانده. در هفته هــای پایانی نیم فصل، 
قرار است امیر خلیفه اصل هدایت آبی پوشان 

اهوازی را بر عهده داشته باشد.

   زلزله در سر تا پای لیگ
امســال از آن فصولی بود که بــالای جدول 
هم زیاد تغییر مربی داشــتیم. سپاهان بعد از 
2سال ونیم وقت صرف کردن پای پروژه ژوزه 
مورایس، ســرانجام به این نتیجه رســید که 
با مربی پرتغالی به جایی نخواهد رســید و به 
این ترتیب پاتریــس کارترون را روی نیمکت 
خود نشاند. پرسپولیس هم دیگر مدعی مهم 
قهرمانی بود که تن به تغییر سرمربی داد. این 
تیم که ســال ها به نماد ثبات در فوتبال ایران 
تبدیل شده بود، 2فصل است که در میانه راه 
کادرفنــی اش را عوض می کند. امســال هم 
خوان کارلــوس گاریدو رفــت و بعد از مدتی 
اصرار بی نتیجه به کریم باقری برای پذیرفتن 
سرمربیگری، در نهایت آنها اسماعیل کارتال 
را به این سمت منصوب کردند. 2باشگاه خیبر 
خرم آباد و شمس آذر قزوین هم در اتفاقی که 
احتمالا فقــط در فوتبال ایــران رخ می دهد، 
سرمربیان شــان را با هم عوض کردند؛ سعید 

دقیقی به خرم آباد رفت 
و رضا مهاجری ســر از 

قزوین در آورد؛ هرچند خیلــی آنجا نماند و 
جای خودش را به مهدی رحمتی داد. 

فوتبال ایران
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برتری در دربی تهران، روحیه دوچندانی به پرسپولیســی ها داده 
و باعث شده آنها بار دیگر به کســب عنوان قهرمانی در لیگ برتر 
امیدوار شــوند. البته که فاصله با صدر جدول 4امتیاز اســت، اما 
باقی ماندن 9هفته از این فصل، هر احتمالی را ممکن کرده اســت. 
پرسپولیس در این فصل فراز و فرودهای زیادی داشته و حتی ناچار 
به تغییر کادرفنی اش شده است، اما حالا حال و هوای بهتری بر 
اردوگاه این تیم حاکم است. آسیب دیده ها بهبود یافته اند و 
اسماعیل کارتال هم طبیعتا شناخت بیشتری از تیمش پیدا 
کرده است. این مسائل در کنار هم امیدواری هایی را در 
مورد تکرار موفقیت های قبلی بین پرسپولیسی ها ایجاد 
کرده، اما آنها کار دشواری پیش رو دارند. از قضا یکی از 
سخت ترین مسابقات شان هم همین فردا برگزار خواهد 

شد؛ بازی با چادرملو در یزد.

   شگفتی سازی که در خانه نمی بازد
چادرملو که نخستین ســال حضورش در لیگ برتر را پشت سر 
می گذارد، تا اینجا نتایج خیلی خوبی گرفته و شگفتی ســاز فصل 
جاری بوده است. آنها از 21بازی صاحب 7برد، 6مساوی و 8باخت 
شده اند و با 27امتیاز در رده هشــتم جدول قرار دارند؛ جایی که 
تقریبا می شود گفت خطر سقوط تهدیدشــان نمی کند و از حالا 
بلیت شان را برای حضور در فصل بعدی لیگ برتر هم رزرو کرده اند. 
نکته جالب در این میان اما، به نتایج بســیار خوبی مربوط می شود 
که چادرملو در زمین خانگی اش به دســت آورده. آنها 10بازی در 
یزد برگزار کرده اند که حاصلش 6پیروزی، 3 مســاوی و تنها یک 
باخت بوده است. چادرملو با 21امتیاز خانگی )میانگین 2.1امتیاز 
از هر مسابقه( بعد از ســپاهان و پرسپولیس بهترین تیم این فصل 
در مسابقات داخل خانه بوده  است. تنها شکست چادرملو در زمین 
خودش به همان بازی جنجالی با ســپاهان برمی گردد که آنها در 
واپسین لحظات گل خوردند و نوع شادی محمدمهدی محبی هم 
کلی داستان درست کرد. در هر صورت نمایش های دفاعی چادرملو 
در کنار کیفیت پایین چمن مسابقه و البته حمایت هواداران خودی، 
موقعیت سختی برای تیم های رقیب می ســازد. روشن است که 
پرسپولیس هم آنجا کار ســختی دارد، اما اگر قرار است این تیم 
مدعی قهرمانی بماند، چاره ای ندارد جز آنکه با دست کاملا پر از یزد 
به تهران برگردد. پرسپولیس در مسابقات این فصل به اندازه کافی 

امتیاز از دست داده و دیگر فرصتی برای لغزش ندارد.

   چالش های پرسپولیس
روشن است که وضعیت پرسپولیس نسبت به چند هفته پیش که 
جام ها را یکی پس از دیگری از دســت می داد، بهتر شده است. با 
این حال هنوز چالش هایی وجود دارد؛ مثل اینکه سرخپوشــان 
کم موقعیت درســت می کنند. تیمی که ابتدای فصل زیاد فرصت 
درست می کرد و کم گل می زد، حالا کم موقعیت ایجاد می کند و از 
آنها بهتر بهره می برد. پرسپولیس در 3بازی لیگی قبلی خود فقط 
5شوت داخل چارچوب داشته که 4تا از آنها گل شده است. این روند 
خطرناک است و قرار نیســت آنها همیشه همین قدر خوش اقبال 
باشند. تیم اسماعیل کارتال –که اتفاقا شــعار و فلسفه اش ارائه 
فوتبال هجومی است- باید بیشتر حمله کند و فرصت های بیشتری 

هم بسازد. آیا بازی با چادرملو، نقطه آغاز این مسیر خواهد بود؟

پرسپوليس براي بقا در کورس قهرمانی پرسپوليس براي بقا در کورس قهرمانی 
بايد تيمي را ببرد که در زمين خودش نمي بازدبايد تيمي را ببرد که در زمين خودش نمي بازد
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